ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA LACERDA/MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Nova Lacerda-MT, em cumprimento ao contido na Lei Orgânica do Município e demais Legislações
pertinentes, em especial a Lei 866/2019 de 11 de dezembro de 2019 TORNA PÚBLICO aos interessados que fará a seguinte
retificação mo Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019, conforme abaixo discriminado:

I – INCLUIR os cargos abaixo relacionados conforme segue:

Nomenclatura C/H Vagas
Vencimento

(R$)
Requisitos Especiais

Professor de Ensino Fundamental
Nível I/EJA/EM 1º grau – 15 de
setembro – Extensão Vista Alegre.

20 CR 1.705,94 1ª Opção – Licenciatura Plena;
2ª Opção – Curso de Magistério;
3ª Opção - Cursando (8º-5º Fase ou Semestre);
4ª Opção – Ensino Médio (em Caso de
Excepcionalidade*).

Professor de Ensino Fundamental
Nível I/ EM Vale do Guaporé.

20 CR 1.705,94 1ª Opção – Licenciatura Plena;
2ª Opção – Curso de Magistério;
3ª Opção - Cursando (8º-5º Fase ou Semestre);
4ª Opção – Ensino Médio (em Caso de
Excepcionalidade*).

Professor de Ensino Fundamental
Nível I/ EM Vale do Guaporé
“Extensão Ângelo Tripoloni”.

20 CR 1.705,94 1ª Opção – Licenciatura Plena;
2ª Opção – Curso de Magistério;
3ª Opção - Cursando (8º-5º Fase ou Semestre);
4ª Opção – Ensino Médio (em Caso de
Excepcionalidade*).

Professor de Ensino Fundamental
Nível I/ EM Vale do Guaporé
“Extensão Barra Mansa”.

20 CR 1.705,94 1ª Opção – Licenciatura Plena;
2ª Opção – Curso de Magistério;
3ª Opção - Cursando (8º-5º Fase ou Semestre);
4ª Opção – Ensino Médio (em Caso de
Excepcionalidade*).

Professor de Ensino Fundamental
Nível I/ EM Indígena Terrantesu –
Bacurizal.

20 CR 1.705,94 1ª Opção – Licenciatura Plena;
2ª Opção – Curso de Magistério;
3ª Opção - Cursando (8º-5º Fase ou Semestre);
4ª Opção – Ensino Médio (em Caso de
Excepcionalidade*).

Professor de Ensino Fundamental
Nível I/ EM Indígena Wentalusu.

20 CR 1.705,94 1ª Opção – Licenciatura Plena;
2ª Opção – Curso de Magistério;
3ª Opção - Cursando (8º-5º Fase ou Semestre);
4ª Opção – Ensino Médio (em Caso de
Excepcionalidade*).

Ficam mantidas as demais disposições constantes do referido Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nova Lacerda - MT, 27 de dezembro de 2019.

UILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal